2025 年１月 14 日

各 位

上場会社名 株式会社ＩＫホールディングス

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 2722 東証スタンダード・名証 プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL.   052－380－0260）

2025 年５月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024年７月 12日に公表いたしました2025年５月期第２四半期(中間期)(2024年６月１日～2024

年 11 月 30 日)の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

2024 年５月期 第２四半期(中間期)連結業績予想と実績の差異（2024 年６月１日～2024 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 7,490 86 82 100 12.97

今回実績（Ｂ） 7,262 103 99 130 17.09

増減額（Ｂ－Ａ） △228 17 17 30

増減率（％） △3.0 19.8 20.7 30.0

（ご参考）前年同期実績

（2024 年 5 月期中間期)
6,695 65 64 △4 △0.54

差異の理由

当初予想に対し、売上高が 228 百万円マイナスしたことから売上総利益が予想より７百万円満たな

かったものの、TV ショッピングでの広告宣伝費が予想に対して 21 百万円減少したことなどから営業

利益及び経常利益がそれぞれ 17 百万円増加いたしました。

親会社株主に帰属する中間純利益は、特別利益として関係会社株式売却益及び訴訟関連損失戻入額

が合わせて 108 百万円あり、税金等調整前中間純利益は 207 百万円となりしたが、税効果会計の影響

を含む法人税等が 76 百万円になりましたことから当初予想より 30 百万円多い 130 百万円になりまし

た。

なお、現時点において 2024 年７月 12 日に公表いたしました 2025 年５月期 通期連結業績予想に修

正はありません。

以 上